
Beispiel-Umrüstung Straßenbeleuchtung

* Bei einer Brenndauer von 10 Std. täglich
* Bei einem Stromtarif von 16 ct/kW/h Irrtum vorbehalten. GEO-Technik GmbH & Co KG

 

Alt
Alte Leuchten 2 x 18W TC 1 x 36W LL 2 x 36W LL 1 x 58 W LL 2 x 58 W LL NAV 50 W NAV 70 W NAV 100W HQL 80 W HQL 125 W

129,6 KW/h 144,5 KW/h 289 kW/h 232,87 KW/h 465,7 KW/h 200,8 KW/h 281 KW/h 401,5 KW/h 321,2 KW/h 501,9 KW/h

Energiekosten im Jahr 20,74 € 23,12 € 46,24 € 37,26 € 74,52 € 32,13 € 44,96 € 64,26 € 51,39 € 80,30 €

Neu
GEO-Technik Leuchte

( LS-111 60W)

54 KW/h 54 KW/h 81 KW/h 81 KW/h 162 KW/h 54,75 KW/h 162 KW/h 162 KW/h 54,75 KW/h 281 KW/h

Energiekosten im Jahr 8,64 € 8,64 € 12,96 € 12,96 € 25,92 € 8,76 € 25,92 € 25,92 € 8,76 € 44,96 €

276,00 € 594,00 € 232,00 €

100 Euro 100 Euro

Leistungsverbrauch
im Jahr
pro Leuchte

Cometa 15W Cometa 15W LS-110 30W 
Dimmbar

LS-110 30W
Dimmbar

LS-111 60W 
Dimmbar Avenue LED LS-111 60W 

Dimmbar
LS-111 60W 

Dimmbar Avenue LED Avenue 70W NAV

(Cometa 15W)
Leistungsverbrauch 
im Jahr
pro Leuchte

Preis 
pro Leuchte 276,00 €            408,00 € standard

                        ab 475,00 € dimmbar
725,00 € standard

ab 795,00 € dimmbar
232,00 €       863,00 € stand.

ab 946,00 € dimm
863,00 € standard

ab 946,00 € dimmbar

Inzahlungnahme
Ihrer alten Leuchte

Inzahlungnahme
Ihrer alten Leuchte
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